

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	1.812.940,44	1.592.887,16	2.530.947,64	4.105.146,58	1.629.593,44	3.520.056,18	2.121.943,68
Receita tributária	204.653,70	77.375,45	32.357,85	39.571,26	11.056,57	26.767,90	26.658,40
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.175,00
ISS	160.858,36	15.746,56	3.102,30	8.169,26	2.679,24	2.901,94	590,58
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	31.295,34	34.028,89	14.255,55	19.902,00	8.377,33	23.865,96	15.892,82
Outras receitas tributárias	12.500,00	27.600,00	15.000,00	11.500,00	0,00	0,00	0,00
Receita de contribuições	18.205,00	8.274,91	12.561,43	13.165,62	16.907,22	11.898,78	13.253,51
Receita patrimonial	5.683,02	5.193,98	5.507,22	12.793,43	22.642,92	18.051,00	13.552,78
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.554.650,44	1.497.629,66	2.479.558,86	4.031.815,68	1.578.986,73	3.463.338,50	2.066.420,54
Cota-parte do FPM	514.846,74	624.969,89	1.140.248,78	1.782.485,69	947.187,47	1.214.268,85	760.813,83
Cota-parte do ICMS	118.584,03	112.180,10	122.285,20	122.473,75	106.360,95	97.580,16	114.547,72
Cota-parte do IPVA	2.090,57	814,43	3.223,86	755,66	1.537,90	9.112,56	17.057,66
Cota-parte do ITR	61,34	118,24	88,76	111,55	0,00	0,00	32,56
Transferências da LC 87/96	628,92	628,92	628,92	628,92	631,36	631,36	631,36
Transferências da LC 61/89	832,31	879,71	848,53	1.048,95	893,56	982,57	772,12
Transferências do Fundeb	643.090,62	367.988,77	856.607,27	1.413.717,50	407.509,26	1.748.240,34	692.440,07
Outras transferências correntes	274.515,91	390.049,60	355.627,54	710.593,66	114.866,23	392.522,66	480.125,22
Outras receitas correntes	29.748,28	4.413,16	962,28	7.800,59	0,00	0,00	2.058,45
DEDUÇÕES (II)	126.824,15	147.579,35	252.650,27	300.360,42	211.047,01	264.318,53	178.616,56
Ded. de receita para formação do Fundeb	126.824,15	147.579,35	252.650,27	300.360,42	211.047,01	264.318,53	178.616,56
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.686.116,29	1.445.307,81	2.278.297,37	3.804.786,16	1.418.546,43	3.255.737,65	1.943.327,12

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.082.266,84	2.281.071,32	2.191.703,99	1.803.514,34	2.871.619,63	28.543.691,24	30.143.000,00
Receita tributária	51.672,40	17.668,07	16.250,93	7.000,00	10.000,00	521.032,53	166.000,00
IPTU	0,00	450,00	0,00	0,00	0,00	10.625,00	2.000,00
ISS	15.463,68	1.414,54	4.004,33	0,00	0,00	214.930,79	50.000,00
ITBI	0,00	0,00	4.200,00	0,00	0,00	4.200,00	1.000,00
IRRF	36.208,72	15.803,53	8.046,60	7.000,00	10.000,00	224.676,74	100.000,00
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.600,00	13.000,00
Receita de contribuições	10.162,80	9.378,02	18.567,77	7.755,53	15.390,02	155.520,61	250.000,00
Receita patrimonial	11.330,73	9.753,61	7.875,05	4.595,88	0,00	116.979,62	91.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Transferências correntes	2.009.100,91	2.244.271,62	2.149.010,24	1.784.162,93	2.846.229,61	27.705.175,72	29.556.000,00
Cota-parte do FPM	916.651,32	1.039.782,71	958.384,09	1.237.421,39	892.101,96	12.029.162,72	11.000.000,00
Cota-parte do ICMS	88.398,08	123.289,34	114.350,91	134.472,74	106.280,65	1.360.803,63	1.400.000,00
Cota-parte do IPVA	7.525,40	9.817,21	8.908,43	3.621,11	3.584,53	68.049,32	80.000,00
Cota-parte do ITR	42,84	7,26	10,45	45,27	86,85	605,12	1.000,00
Transferências da LC 87/96	631,36	631,36	631,36	631,36	631,36	7.566,56	10.000,00
Transferências da LC 61/89	932,34	874,79	879,55	794,29	8.578,08	18.316,80	15.000,00
Transferências do Fundeb	694.247,23	770.411,31	732.855,03	30.327,83	694.455,14	9.051.890,37	10.500.000,00
Outras transferências correntes	300.672,34	299.457,64	332.990,42	376.848,94	1.140.511,04	5.168.781,20	6.550.000,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.982,76	60.000,00
DEDUÇÕES (II)	202.649,72	234.705,55	216.456,99	173.316,65	137.384,76	2.445.909,96	2.501.200,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	202.649,72	234.705,55	216.456,99	173.316,65	137.384,76	2.445.909,96	2.501.200,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.879.617,12	2.046.365,77	1.975.247,00	1.630.197,69	2.734.234,87	26.097.781,28	27.641.800,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Satubinha - DATA DA EMISSÃO: 28/09/2017 - HORA DA EMISSÃO: 11:03:10

Maranhão
Governo Municipal de Satubinha
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2017 (até Agosto)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00
